Crédito Especial – Aquisição de equipamento para Agroindústria 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 083/2016, visa incluir ação 

na LDO 2016 e autorizar o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 

20.349,94 (vinte mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 

A mensagem justificativa informa que o valor será utilizado para a aquisição de 

equipamento para a Agroindústria Comunitária, a saber, 01 (uma) monovia. Ademais, 

acrescenta que tal recurso refere-se a saldo de repasse do calibrador eletrônico de